
 

   

 

        SCUOLA DI MEDICINA  

Oggetto: Nomina della Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola di Medicina  

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA  

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2 Organi e 

articolazione interna delle università, comma 2, lettera g) che prevede la possibilità di 

istituire in ciascun Dipartimento una Commissione Paritetica Docenti-Studenti;  

RICHIAMATO   lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale emanato con D.R. Rep. 1093/2023 del 

3 luglio 2023, in particolare l’art. 28 Commissione Paritetica Docenti-Studenti, che ne 

disciplina le funzioni e la composizione;  

CONSIDERATO   il verbale della Giunta di Scuola n. 10/2025 del 12 novembre 2025 nel quale, in 

sostituzione della Prof.ssa Alessandra Gennari, è stato nominato il Prof. Andrea Cochis 

come componente delle/dei docenti nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti per 

il Corso di Laurea Magistrale in Medical Biotechnology e sono state/i individuate/i ex 

novo le componenti delle/dei docenti per le sedi replicate di Alessandria, Vercelli, 

Verbania, Biella e Alba del Corso Laurea in Infermieristica e per le sedi replicate di 

Alessandria e Fossano del Corso di Laurea in Fisioterapia;  

PRESO ATTO   che la componente studentesca nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti è stata 

nominata con i Decreti della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute Rep. n. 

367/2025 del 4 novembre 2025 e Rep. n. 403/2025 del 16 dicembre 2025 e con i De creti 

del Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale Rep. n. 353/2025 del 4 

novembre 2025 e Rep. n. 394/2025 del 15 dicembre 2025;  

RITENUTO    pertanto opportuno procedere alla nomina della Commissione Paritetica 

DocentiStudenti del Dipartimento per il quadriennio accademico 2025/2026 – 

2027/2028;  

VALUTATO     

  

ogni opportuno elemento;  

DECRETA  

  

di nominare la Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola di Medicina per il quadriennio 

accademico 2025/2026 – 2028/2029 come dettagliata di seguito:  

  

1. Prof. Paolo Aluffi Valetti (Docente Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia  

– Novara)  

2. Sig. Mattia Tucci matr. 20055156 (Studente Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 

Chirurgia – Novara)  

3. Dott. Gianluca Cassese (Docente Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia – 

Alessandria)  

4. Sig.ra Olga Falcone matr. 20058679 (Studentessa Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 

Medicina e Chirurgia – Alessandria)  

5. Prof.ssa Alessandra Silvia Galetto (Docente Corso di Laurea in Infermieristica - Novara)  

6. Sig.ra Elisa Arianna Valentina matr. 20055628 (Studentessa Corso di Laurea in Infermieristica - 

Novara)  

  



  

7. Prof.ssa Marina Caputo (Docente Corso di Laurea in Infermieristica - Alessandria)  

8. Sig.ra Silvia Marta Roncoroni matr. 20057859 (Studentessa Corso di Laurea in Infermieristica - 

Alessandria)  

9. Dott.ssa Federica Ferrari (Docente Corso di Laurea in Infermieristica – Alba)  

10. Sig. Mattia Papurello matr. 20063233 (Studente Corso di Laurea in Infermieristica – Alba)  

11. Prof.ssa Rosanna Vaschetto (Docente Corso di Laurea in Infermieristica – Verbania)  

12. Sig.ra Alice Rolandi matr. 20062913 (Studentessa Corso di Laurea in Infermieristica – Verbania)  

13. Prof. Francesco Gavelli (Docente Corso di Laurea in Infermieristica – Vercelli)  

14. Sig. Alessandro Clemente matr. 20063121 (Studente Corso di Laurea in Infermieristica – Vercelli)  

15. Prof.ssa Federica Collini (Docente Corso di Laurea in Infermieristica – Biella)  

16. Sig.ra Chiara Rondana matr. 20062206 (Studentessa Corso di Laurea in Infermieristica – Biella)  

17. Prof.ssa Marta Ruspa (Docente Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e 

Radioterapia)  

18. Sig. Sandro Salvati matr. 20057899 (Studente Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per 

Immagini e Radioterapia)  

19. Dott.ssa Elena Canciani (Docente Corso di Laurea in Educazione Professionale)  

20. Sig. Filippo Merlo matr. 20057732 (Studente Corso di Laurea in Educazione Professionale)  

21. Prof. Mattia Bellan (Docente Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche)  

22. Dott.ssa Rita Maugeri matr. 20013598 (Studentessa Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

Infermieristiche e Ostetriche)  

23. Prof.ssa Rita Carini (Docente Corso di Laurea in Biotecnologie)  

24. Sig. Samuele Tagliafierro matr. 20055737 (Studente Corso di Laurea in Biotecnologie)  

25. Prof.ssa Roberta Rolla (Docente Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico)  

26. Sig.ra Chiara Vercellone matr. 20057093 (Studentessa Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico)  

27. Prof. Claudio Giuseppe Molinari (Docente Corso di Laurea in Fisioterapia – Novara)  

28. Sig.ra Sofia Porcelli matr. 20057905 (Studentessa Corso di Laurea in Fisioterapia – Novara)  

29. Prof.ssa Sarah Gino (Docente Corso di Laurea in Fisioterapia – Alessandria)  

30. Sig. Fausto Ferrante matr. 20062164 (Studente Corso di Laurea in Fisioterapia – Alessandria)  

31. Prof. Diego Cotella (Docente Corso di Laurea in Fisioterapia – Fossano)  

32. Sig.ra Beatrice Rossano matr. 20057868 (Studentessa Corso di Laurea in Fisioterapia – Fossano)  

33. Prof. Mario Migliario (Docente Corso di Laurea in Igiene Dentale)  

34. Sig.ra Jessica Inga Collazos Zarelli matr. 20057705 (Studentessa Corso di Laurea in Igiene Dentale)  

35. Prof. Andrea Cochis (Docente Corso di Laurea Magistrale in Medical Biotechnology)  

36. Dott. Lorenzo Maraschi matr. 20033549 (Studente Corso di Laurea Magistrale in Medical 

Biotechnology)   

  

IL PRESIDENTE  

Prof. Renzo Luciano BOLDORINI  

  

  

  

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  


		2026-02-09T10:06:59+0100
	IT
	Renzo Luciano Boldorini




